COMUNE DI PALMIANO

Provincia di Ascoli Piceno
Pigzza Umbertp (" n 5 - BI082 - P (VA 00424620447 - Tol 0738 362142 - fax D736 963228
AREA TECNICA - MANUTENTIVA E VIGILANZA

Ordinanza n. 12/2017 del 23/05/2017 Elu@nqlgl.gf_g_lﬂlﬂlﬂﬂ (AP)
Prot.
H:Sindaco 0001115 30/06/2017- C_6289— SARCH -ﬂ

Premesso;

Che in data 24/08/2016 un grave evento sismico ha interessato 'intero territorio comunale, provacando
danni diffusi alle strutture pubbliche e private;

VISTA: la nota del sig. Marinelli Francesco nato a Palmiano (AP} il 25/10/1942 in gualita di proprietario
dell'immobile sito in Comune di Palmiano in Piazza Vittorio Emanuele 1l n. 11 assunta al protocollc di
questo ente in data 27/08/2016 al n. 1599, relativa alla verifica delle condizioni di agibilita dell’edificio
distinto catastalmente al foglio 11, particella 58, sub 1 a seguito degli eventi sismici del 24/08/2016;
VISTA: I'ordinanza n. 30/2016 nella quale si dichiarava 'immobile distinto catastalmente al foglio 11,
particella 58, sub 1 di proprieta del sig. Marinelli Francesco parzialmente inagibile (esito C) a causa
dell'inagibilitad del locall prospicenti la facciata a sud per tutti | piani dell'edificio;

CONSIDERATO: che ulteriori eventi sismici hanno interessato l'intero territoric comunale a partire dal 26
ottobre 2016;

VISTO: || modello GE1 del 21/11/2016 redatto dalla squadra P1401 - tecnici A.B. e D.5. , della quale risulta
che I'immaobile sito in Comune di Palmiano, in Piazza Vittorio Emanuele Il n. 11 distinto catastalmente al
foglio 11, particella 58, sub 1 proprieta di Marinelli Francesco nato a Palmiano (AP) il 25/10/1942 residente
a Palmiano (AP) In Plazza Vittorio Emanuele |l n. 11 &: E, INAGIBILE.

Ravvisata pertanto la necessita e 'urgenza di adottare provvedimenti a seguite di guanto rilevato della
scheda Modello GE1 del 21/11/2016

VISTO il D.P.R. del 24 agosto 2016

VISTO I"articolo 16 del D.P.R. 6 febbraio 1981, n.66

VISTO I'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992, n.225

VISTO l'articolo 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267

DICHIARA
Per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono richiamati:
1. LUINAGIBILITA’ dell’immobile sopra descritto distinto catastalmente al foglio 11, particella 58,
sub 1, inibendone I'utilizzo per i proprietari e per gli occupanti a qualunque titolo, nonché a
chlunque vi possa accedere, sino al perdurare delle condizioni rilevate e comunque fino alla
messa in sicurezza mediante I'esecuzione di tutte le opere necessarie

ORDINA
Al proprietario dell'immabile sito in Comune di Palmiano in Plazza Vittorio Emanuele |l n. 11 distinto
catastalmente al foglio 11, particella 58, sub 1, sig. Marinelli Francesco, nato a Palmiano (AP} il 25/10/1942;

a) L'IMMEDIATO sgombero di persone, divieto di accesso e di utilizzo dell’edificio ai proprietari e a
chi, a qualunque titolo, occupi I"edificio in questione, nonché a qualunque altro vi possa
accedere, fatta eccezione per personale espressamente autorizzato ad effettuare ulteriori
verifiche e sgombro, qualora comunque sussistano condizioni di sicurezza

b) Che | proprietari eseguono sotto la guida di un tecnico abilitato i lavori necessari a farne
riacquisire la piena agibilita, fermo restando che nella mora di qualsiasi tipo di intervento
I'edificio e da considerare inagibile



c) 1l perdurare delle presenti disposizioni sino all'avvenuta esecuzione di tutte le opere necessarie
per rendere pienamente agibile 'immobile ora dichlarato inagibile

d) Di portare a conoscenza della presente ordinanza tutte le persone eventualmente interessate e
di provvedere all’affissione di copia della stessa all'ingresso principale dell'immobile oggetto di
provvedimento.

DISPONE
Che la presente ordinanza sia consegnata a: Marinelli Francesco nato a Palmiano (AP) il 25/10/1342
residente a Palmiano (AP) in Piazza Vittorio Emanuele Il n.11;

Di trasmettere la presente ordinanza per le rispettive competenze a:

- AS.E. Prefetto di Ascoli Piceno (pec: protocollo prefap@pec.interno.it);
Alla Regione Marche — Protezione Civile
(pec: regione.marche dipartimento.paolitiche sicurezza@emarche.it);

- al SOl ¢/o Provincia di Ascoli Piceno (pec: soi.ascolipiceno@regione.marche it):

<- al Comando Provinciale del Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno

(pec: com.ascolipiceno@cert vigilfuoco.it);
alla Direzione di Comando e Controllo (DICOMAC) (pec: dicomac@protezionecivile.it)

Per la verifica del rispetto della presente Ordinanza e segnalare I'avvenuta o meno ottemperanza:
All'ufficio di Polizia Municipale;
- Al Comando Stazione Carabinieri di Venarotta;
- Al Corpo Forestale Comando Stazione di Ascoli Piceno;

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
Ricorso al T.A.R. entro 60 gg, ovvero
Ricorso stracrdinano al Capo dello Stato entro 120 gg
Termini tutti decorrenti dalla notifica o dalla piena coscienza del presente provvedimenjo

Palmiano, il 23/05/2017
useppe)




